
PROTOKÓŁ NR 2/15 
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 11 LUTEGO 2015 ROKU 
 
 
Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych radny Jerzy Słodczyk 
powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik  
nr 1) stwierdził prawomocność obrad. Następnie zapoznał obecnych z porządkiem obrad: 
 
1. opiniowanie projektów uchwał na najbliŜszą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Tarnogórskiego na 2015 rok (druk nr 1/2015), 

b) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2015 
rok (druk nr 5/2015), 

c) w sprawie uchwalenia Programu postępowania naprawczego Powiatu Tarnogórskiego na lata 
2015-2017 (druk nr 11/2015), 

2. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 
3. sprawy bieŜące. 
 
Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Ad. 1a) 
Członek Zarządu Powiatu Andrzej Elwart przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Tarnogórskiego na 2015 rok. 
 
Radny Sławomir Wilk zapytał czy w aptekach dyŜurujących w święta i w nocy będą obowiązywały inne 
ceny. Dodał, Ŝe we wszystkich aptekach ceny lekarstw powinny być takie same a nie są. 
 
Członek Zarządu Powiatu odpowiedział, Ŝe są to zakłady niepubliczne i obowiązywać będą „normalne” 
ceny. Powiat nie ma na to wpływu i nie ma narzędzi, aby to kontrolować. 
 
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, Ŝe zgodnie z prawem leki refundowane powinny mieć taką samą 
cenę we wszystkich aptekach. Lekarstwa, których nie dotyczy refundacja mogą mieć róŜne ceny  
w róŜnych aptekach. 
 
Przybył radny Jan Gryc. 
 
Radny Sławomir Wilk stwierdził, Ŝe jeŜeli nie ma moŜliwości kontrolowania aptek, to ma miejsce 
„samowolka”. Nie rozumie dlaczego Powiat nie mając Ŝadnego wpływu musi się tym zajmować  
i opiniować. 
 
Radny Gustaw Jochlik zapytał o wymagane opinie do projektu uchwały. 
 
Członek Zarządu Powiatu odniósł się do kwestii zaopiniowania wykazu aptek przez burmistrzów  
i wójtów gmin z terenu powiatu. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 
1 głos „wstrzymujący się”. 
 
Ad. 1b) 
Przewodniczący Komisji zgłosił i uzasadnił autopoprawkę do planu pracy Komisji na 2015 rok 
stanowiącego załącznik nr 5 do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji 
Rady Powiatu Tarnogórskiego na 2015 rok, polegającą na: 
1) przesunięciu terminu realizacji zamierzenia określonego w lp. 1 lit. a - b: 

a) Informacja dotycząca dostosowania Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A.  
w Tarnowskich Górach do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia, 
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b) Informacja dotycząca działalności Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A.  
w Tarnowskich Górach za IV kwartał 2014 roku, w tym informacja o sytuacji finansowej Spółki  
z miesiąca lutego na miesiąc marzec, 

2) przesunięciu terminu realizacji zamierzenia określonego w lp. 2 – „Aktualne problemy ochrony 
zdrowia i pomocy społecznej w powiecie tarnogórskim w świetle budŜetu Powiatu Tarnogórskiego  
na 2015 rok” z miesiąca marca na miesiąc maj. 

 
Następnie poddał ww. autopoprawkę pod głosowanie. 
 
Komisja przyjęła autopoprawkę w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką w głosowaniu – 4 głosy 
„za”,  
0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
 
Ad. 1c) 
Pan Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu 
postępowania naprawczego Powiatu Tarnogórskiego na lata 2015-2017. Dodał, Ŝe ww. Program 
spełnia wymagania wynikające z ustawy o finansach publicznych. Nie naleŜy traktować tego dokumentu 
jako zarządzenia czy teŜ procedury. Wszystkie propozycje rozwiązań naprawczych, wyceny, daty 
naleŜy traktować jako pewną prognozę, która mówi o potencjalnych efektach. 
 
Radny Gustaw Jochlik zapytał czy zmiana terminów podanych w Programie, który stanowi załącznik  
do uchwały nie będzie wymagała zmiany tej uchwały. 
 
Skarbnik Powiatu wyjaśnił, Ŝe tak byłoby w przypadku uchwały budŜetowej. Ww. projekt uchwały mówi  
o przyjęciu programu, który ma charakter prognozy. Wskazuje kierunki działania, ale w zakresie 
wyliczenia efektów są to wszystko efekty potencjalne, szacunkowe, mogące wystąpić w mniejszym  
lub większym zakresie. NaleŜy jednak dołoŜyć wszelkich starań, aby program realizować w zakresach  
w nim podanych. Program naprawczy naleŜy wdraŜać i w budŜecie na 2015 rok pewne jego elementy 
zostaną zawarte. Po czym na prośbę radnego Gustawa Jochlika omówił działania naprawcze  
w zakresie systemu pieczy zastępczej. 
 
Informacji w sprawie rezygnacji z powoływania nowych rodzin zastępczych zawodowych udzielił 
Członek Zarządu Powiatu. 
 
Następnie wywiązała się na ten temat dyskusja. 
 
Radny Gustaw Jochlik zwrócił uwagę, Ŝe planowane działania wskazują na to, Ŝe szuka się rozwiązań, 
które cechuje „człowieczeństwo”. Takim rozwiązaniem jest umieszczanie dzieci w rodzinach 
spokrewnionych. 
 
Radny Sławomir Wilk odnosząc się do proponowanych w Programie działań dotyczących zmniejszenia 
wydatków związanych z realizacją zadań oświatowych polegających na przeniesieniu jednostek 
z jednych do drugich zasobów, zwrócił uwagę, Ŝe zgodnie z przepisami zmian w oświacie moŜna 
dokonywać do końca miesiąca marca. 
 
Skarbnik Powiatu wyjaśnił, Ŝe przeniesienie dotyczy dwóch jednostek, tj. Powiatowego MłodzieŜowego 
Domu Kultury oraz Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. 
 
Następnie wywiązała się dyskusja na temat działań zmierzających do ograniczenia wydatków oraz 
konsolidacji zadłuŜenia. 
 
Radny Gustaw Jochlik odnosząc się do kwestii podjęcia współpracy z gminami w zakresie tworzenia 
i promowania alternatywnych form pełnienia pieczy zastępczej stwierdził, Ŝe nie powinno się tego 
łączyć z jakimkolwiek programem naprawczym. W związku z tym, Ŝe problem dotyczący sytuacji dzieci  
w powiecie narasta uwaŜa, Ŝe przy pomocy PCPR naleŜy wypracować jakiś sposób postępowania,  
gdzie Powiat wraz z gminami wspólnie stworzą system zapewniający dzieciom normalne Ŝycie. 
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 
1 głos „wstrzymujący się”. 
 
Ad. 2 
Komisja w głosowaniu – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, przyjęła 
protokół nr 1/14 z posiedzenia Komisji w dniu 10 grudnia 2014 roku. 
 
Ad. 3 
Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
 
 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia,  
Rodziny i Spraw Społecznych 

 
 

(-) Jerzy Słodczyk 
 


